A videatur, et dum illum quodammodo arte configere sibi videtur, sine reprehensione succenseat. Audiendus etiam qui consilium dat, nec tantummodo docendum. Qui proximum sibi assentiri cupit, is pariter se ad assentiendum facilem præbere debet. Alios prudentes esse existimandum, nec nobismetipsis solis attribuenda prudentia. Cavendum ne opinionis, quam de nobismetipsis habemus, pertinacia periclitemur. Neque etiam monitor contemendus, sed vel docendus de rebus nostris, si minus recte sentiat; vel, si verum loquatur, parendum ei et obsequendum. Rixæ enim cupidus duplicat peccatum; et cum sententiam mutare oporteret, Cadmeam, ut ait fabula, victoriam referre studet; id autem facit, ut inani gloria, quasi nihil deliquerit, 413 perfruatur, et in periculosæ suæ sententiæ proposito acquiescat. Ridiculi qui quotidie clamitant, qui se alicujus rei compotes esse confidunt. Quos quidem, tum cum in pace esse sibi videntur, discordia malum injiciens perturbat, nimium veluti machina quadam efficiens, ut de iis, qui in hoc mundo excellere existimantur, sermo incidat. Mimici etiam illi sunt et miseri qui se nullius rei inexpertos esse dicunt, ac tum fabrilem artem, tum coriariam, et quodcumque objectum eis fuerit variis temporibus institutum, illud se scire

10. Adversus eos qui aut aperte iracundi sunt aut arrogantes; aut fide lenes et mansueti. Hæc et alia ejusmodi vitia quibusdam indicium se produnt. — Magnam etiam periculum iis qui diem Domini appellant. Nam cum aut credere deberent, ut condemnationem effugiant, aut proximo quoque dimittere, ut et ipsis a Deo concedatur peccatorum remissio: ipsi iracundiæ violentia colligant contra semetipsos contractus. Fugienda etiam nonnullorum arrogantia, qui cum semetipsos parendo iis, qui consilium dant, emendare deberent, omnino stolidè, Tibi me, inquirunt, ne purgabo quidem; habeas opinionem quam de me habes. Quid enim de iis dicam, qui sibimetipsis placentes, si quis eos admonere velit, mundo prorsus convenienter, Nec me, inquirunt, servas, sed nec potes condemnare? Novi ego non paucos, qui ob malam conscientiam et mentem non puram peccatis proximi lætantur. Condemnandi et qui se non succensere mentiuntur, et qui leniter quidem colloqui student, sed colore et oculis latente capitis aut superciliorum motu, aut manuum strepitu produntur.

quæ canantur, nosse arbitretur. Perionius: Et quodammodo intelligere ex arte illum æstimans. Sed si pro γινώσκω legamus τιτρώσκω, nihil supererit difficultatis, nisi quod legendum ποιῆ vel ποιῆται, et καὶ διὰ ψαλμωδίας.

(36) Συγκαταίνόν τε αὐτῷ. Et si non incommode legitur in editis συγκαταίνοντα αὐτῷ, quia tamen duo Regii antiquissimi et Clarom. 2 habent συγκαταίνόν τε, integrum non est hanc autoritatem non præferre conjecturis eorum, qui editionibus præ-

fuerunt. Legendum videtur βουλομένῳ προ βούλεσθαι.

(37) Φρονεῖ. Duo antiquissimi Regii φρονεῖν. Mox Clar. 2, τὰ περὶ αὐτόν.

(38) Οὐστίνης. Editi εἰς οὐστίνης, sed præpositio deest in tribus Regiis.

(39) Πραγματευομένων. Aut legendum πραγματευομένη, ut in Latina interpretatione expressi, aut prorsus me latet hujus loci sententia.

(40) Σώσεις. Ita tres Regii codices. Editi σώζειν

Fieri enim non potest, ut quis se ipse non prodat. Quisquis autem fidelis est, is cum se ab aliquo ludi senserit, accommodate ad hominis ita erga se affecti prudentiam, illius malitiam, perspicendo pravum illius effectum, vicissim ludit. Ut breviter dicam, quisquis semetipsum judicat, extra omne delictum est. Clamitantium autem nullus prudentia præditus est. Qui nunc pallet, nunc rubore suffunditur, et corporis situ impar et varius est, is, veluti chamæleones, in æstu et solitudine oberrat. Cognoscendæ etiam nonnullorum animi affectiones ex legendi ratione. Statim enim ac legit aliquis, quo sit affectus modo manifestum fit his, qui judicandi peritia valent. Animarum dotes etiam ex vita cognoscuntur. Nam ex vivendi instituto perspicitur eorum, quæ non apparent, natura. Rejiciendus etiam et ille litigator, qui se arte quadam, minime contradicendo, superandum tradit : cui quidem satius est, quominus periculum, vincere conando, subeat, ea, quæ ad rectam rationem pertinent, negligere.

11. *Nefas aliis nocere. Dissimulanda interdum peccata. Nec irascendum, nec reprehendendi alii, si ipse non careas reprehensione.*—Colloquia ejusmodi habenda, quæ sibi nullius mali conscia sint. Adhibeantur **414** etiam propter corpusculum deambulationes, non ad negotiationem aliquam violentos contractus adversus proximum struendo. Non absurdum fuerit tunc urbanitate et jocis eorum morositatem abstergere, qui ultra modum sapiunt. Nam in loca quædam, quæ in hunc usum secreta sunt, ut naturæ necessitati detur opera, mos est nonnullis simulate succedere, et susceptam adversus aliquos cogitationem in latrinis absolvere. Quemadmodum comicus pater inemperantem filium a se ferri dicit, et quamvis unguentum olfaciat, olfacere se negat, hac olfactus hebetudine peccatum illius abolere tentans : ita et ego auctor sum prudentioribus, ut his, qui majorem in modum obduruere, nec ea quæ isti agunt scire, nec quæ dicunt intelligere videantur. Qui autem sibi videtur esse sapiens, reluctatur adversus monitiones et rixatur cum eo, qui consilium dedit, ejusque sit adversarius, ac secum ipse meditatur id quod humanæ naturæ et incredulo animo arridet. Propterea præbeamus nos inculpabiles, non id solum agentes quod nobis videtur, sed etiam **D** quod pluribus, ut ipsi salventur. Irasci autem præ-